JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)19 de fevereiro de 2025 - Ano 24 - Nº 2636 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
EDITAL DE CHAMADA Nº 002/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos anexos deste Edital para apresentarem a documentação
necessária à posse nos respectivos cargos. Esta convocação se refere à aprovação no Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2025, da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme publicado no
Diário Oficial do Município (https://portaljornaldacidade.com.br/), edição nº 2602, e em conformidade com o
edital do Resultado Final nº 008/2025, homologado pelo Decreto º022/2025, publicado na Edição nº2628.
Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Geraldo da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo - MS, no horário das 08h
às 14h (horário de Brasília), dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação
deste Edital. Na ocasião, deverão estar munidos das seguintes fotocópias, que deverão ser apresentadas
juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.
documentos:
a)Fotocópia da Cédula de Identidade;
b)Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c)Certidão de Casamento ou de Nascimento;
d)Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F;
e)Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f)Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (masculino);
g)Laudo Médico Admissional ;
h)Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i)Declaração de não acumulação de cargos;
j)Declaração de bens;
k)Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP;
l)Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m)Comprovante de endereço;
n)01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o)Certidões Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual https://esaj.tjms.jus.
br/esaj/portal.do?servico=810000, e Federal  https://web.trf3.jus.br/certidao-regional, do domicílio do
convocado;
p)Fotocópia da Carteira de trabalho - CTPS;
q)Conta Bancaria (Banco do Brasil).
r)Qualificação do E-social (https://www.gov.br/esocial/pt-br/empresas/consulta-qualificacao-cadastral).
Santa Rita do Pardo- MS, 19 de Fevereiro de 2025
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e   afixado no local de
costume e Diário Oficio do Município
AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL I – ZONA URBANA (ANEXO I)
Nome     CPF  Classificação
Genivalda da Silva Leal   652.660.801-91 21º
Juliana Duarte da Silva   079.888.951-92 22º
Rauana Pereira Rodrigues Limeira  093.114.481-76 23º
Tainá Aparecida Brandão Silva  079.594.721-65 24º
Gisele Alves Rodrigues Matinez   033.707.671-55 25º

AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL I – ZONA RURAL (ANEXO II)
Nome     CPF  Classificação
Janaina Ferreira da Silva   213.703.808-01 5º

RECREADOR DE CRECHE (ANEXO IV)
Nome     CPF  Classificação
Zenilda Rodrigues da Silva Mamério  713.402.971-91 19º
Malvina Ferreira dos Santos Barreto  000.333.861-45 20º
Gilmara dos Santos Pereira Silva  265.385.908-45 21º
Dejanira Noronha de Oliveira  030.555.561-86 22º
Sarai Guedes Nogueira   058.524.501-03 23º
Nayara dos Santos   058.049.681-30 24º
Ronaldo de Lima Júnior   046.126.501-07 16º
Jaqueline dos Santos Biazon  059.775.571-08 17º
Claudio Junior Pereira Farias  091.435.961-42 18º
VIGIA (ANEXO V)
Nome     CPF  Classificação
Marcos Gonçalves Novaes   008.144.131-29 4º
Santa Rita do Pardo- MS, 19 de Fevereiro de 2025
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e   afixado no local de
costume e Diário Oficio do Município

EDITAL Nº 003/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025- SEAG
A Presidenta da Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025-SEAG, nomeada pelo Decreto
nº023/2025 de 07 de fevereiro de 2025 – D.O. Jornal da Cidade, edição nº 2628 de 07 de fevereiro de 2025,
pag. 05, torna pública, para conhecimento dos interessados, a Convocação e o Ensalamento dos inscritos
para o Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação em caráter temporário de Assistente
Social, Nutricionista, Psicólogo e Auxiliar de Merenda.
I - A prova escrita objetiva será realizada no dia 23 de fevereiro de 2025 das 7:00 as 10:00 hrs horário oficial
do Estado de Mato Grosso do Sul, na Escola Municipal Raimundo Cândido de Araújo, sito a rua: Dom Pedro
II, n. 1.235;
II –Após as 7:00 hrs os portões serão fechados e não será permitido a entrada de nenhum inscrito no
Processo Seletivo que chegar atrasado;
III – O Ensalamento será de acordo com o anexo I deste Edital;
III–Todos os inscritos no Processo Seletivo deverão ter em mão caneta esferográfica azul ou preta e

documento com fotos para a realização da prova;
Santa Rita do Pardo, 19 de fevereiro de 2025.
__________________________________
Presidente da Comissão
Cleudelice Ferreira de Freitas Patussi
Anexo I
Ensalamento dos inscritos noProcesso Seletivo Simplificado, para seleção e contratação em caráter
temporário de Assistente Social, Nutricionista, Psicólogo e Auxiliar de Merenda.
NOME     CARGO   CPF  SALA
Adriana da Silva Martins   Aux. de Merenda  04591719170 003
Ana Cristina B. de Matos Roefero  Aux. de Merenda  06771571181 003
Beatriz Rocha Lima   Aux. de Merenda  03008199194 003
Cintia Lopes Carneiro   Aux. de Merenda  70315548100 003
Cleunice Ferreira de Freitas  Aux. de Merenda  03478662125 003
Cristiane Ferro Gonçalves    Aux. de Merenda  03027318144 003
Dayane Lopes da Silva   Aux. de Merenda  04723286110 003
Elaine Lúcia da Silva   Aux. de Merenda  06563105106 003
Julia Barcelos Cedraz   Aux. de Merenda  09064595160 003
Juliana Souza da Silva   Aux. de Merenda  05712179156 003
Juliana Souza dos Santos   Aux. de Merenda  02068704188 003
Luciana Alves Ferreira   Aux. de Merenda  32050078838 003
Maria Aparecida de Souza   Aux. de Merenda  59264101187 003
Maria Isabel Teixeira Prates  Aux. de Merenda  02898337198 003
Michele Moreno da Silva   Aux. de Merenda  05128206190 003
Natalia Fernandes Souza   Aux. de Merenda  06586769116 003
Nayara dos Santos   Aux. de Merenda  05804968130 003
SALA 004
Angelica Saiuri Martins Utida  Nutricionista  37846933850 004
Cyntia Alves do Nascimento  Nutricionista  03303137110 004
Deolinda Martinez Gisfredo   Nutricionista  43089753871 004
Matheus dos Santos Felipe   Nutricionista  47434867850 004
Cícera Reis Correia dos Santos  Assist. Social  65266536187 004
Marcia Aparecida Silva Aguiar  Assist. Social  26390262833 004
Marilza Joaquina Paulo   Assist. Social  02836263130 004
Nádia Fernanda de Castro   Assist. Social  01921308117 004
Nayanne Marcela L. Alves Sousa  Assist. Social  04639781105 004
Simone Alves Leal   Psicóloga  03510790170 004
Regina Maria Avelino   Aux. de Merenda  01762382121 004
Roseli Santos da Silva   Aux. de Merenda  39205913804 004
Sandra Aparecida Moises   Aux. de Merenda  22587516838 004
Silse Fabiana Gomes da Silva  Aux. de Merenda  05427197974 004
Thalia Carla de Oliveira Alves  Aux. de Merenda  06757940132 004
Vanuza Fernandes Figueiredo  Aux. de Merenda  05242239123 004
Viviane Vieira dos Santos   Aux. de Merenda  04944256108 004

Santa Rita do Pardo, 19 de fevereiro de 2025
__________________________________
Presidente da Comissão
Cleudelice Ferreira de Freitas Patussi

EDITAL DE CHAMADA Nº 005/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos anexos deste Edital para apresentarem a documentação
necessária à posse nos respectivos cargos. Esta convocação se refere à aprovação no Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2023, da Secretaria de Saúde Pública, conforme publicado no Diário Oficial do Município,
e em conformidade com o edital do Resultado Final nº 009/2023, publicado na edição nº 2326, homologado
pelo Decreto nº 192/2023.
Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Geraldo da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo - MS, no horário das 08h
às 14h (horário de Brasília), dentro do prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da data de publicação
deste Edital. Na ocasião, deverão estar munidos das seguintes fotocópias, que deverão ser apresentadas
juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.
documentos:
a)Fotocópia da Cédula de Identidade;
b)Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c)Certidão de Casamento ou de Nascimento;
d)Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F;
e)Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f)Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (masculino);
g)Laudo Médico Admissional ;
h)Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i)Declaração de não acumulação de cargos;
j)Declaração de bens;
k)Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP;
l)Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m)Comprovante de endereço;
n)01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o)Certidões Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual https://esaj.tjms.jus.
br/esaj/portal.do?servico=810000, e Federal  https://web.trf3.jus.br/certidao-regional, do domicílio do
convocado;
p)Fotocópia da Carteira de trabalho - CTPS;
q)Conta Bancaria (Banco do Brasil).
r)Qualificação do E-social (https://www.gov.br/esocial/pt-br/empresas/consulta-qualificacao-cadastral).
Santa Rita do Pardo- MS, 19 de Fevereiro de 2025
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

2 Mato Grosso do Sul, 19 de fevereiro de 2025JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2636

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e   afixado no local de
costume e Diário Oficio do Município
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ANEXO I)

Nome    CPF  Classificação
Dayane Lopes da Silva  047.232.861-10 13º

RECEPCIONISTA (ANEXO II)
Nome    CPF  Classificação
Myrtes Mirian Lopes de Souza 773.697.181-15 10º
Santa Rita do Pardo- MS, 19 de Fevereiro de 2025
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e   afixado no local de
costume e Diário Oficio do Município

Int.: INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA

Proveniente de: ATA N.º 013/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 00604 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.081,11

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2025

Int.: CLINICA NUTRICIONAL LTDA.

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 023/2024
REFERENTE AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO E
DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER A SEC. SAÚDE
/ UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 00607 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.300,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2025

Int.: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Proveniente de: ATA N.º 013/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 00608 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 21.336,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2025